PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Jateí/MS no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal nº 14.133 de
01 de abril de 2021 e suas demais alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR, o
procedimento licitatório realizado no dia 01/10/2024, as 09h00min, na
modalidade Pregão Presencial nº. 003/2024 que teve por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
LANCHES TIPO COFFEE BREAK E INFRAESTRUTURA DE EVENTOS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE JATEÍ-MS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COMO
COMEMORAÇÃO A DATAS ALUSIVAS, ASSINATURA DE ATOS,
SOLENIDADES DIVERSAS, ENTREGA DE TÍTULOS E HONRARIAS,
POSSES E DEMAIS DEMANDAS, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA, ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO
OBJETO, do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor da
empresa: GALETO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.190.666/0001-55,
o item: 1089 no valor de R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais); 1090 no valor
de R$ 2.375,00 (Dois mil trezentos e setenta e cinco reais).

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do Edital para que produza
os seus efeitos legais.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, 10 de
outubro de 2024.

_____________________________

- FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO -

Presidente da Câmara Municipal Jateí-MS